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Prašome atidėti įsigaliojimą ir užtikrinti pakankamą pasirengimo laiką 

 

Investors’ Forum atkreipia dėmesį į praktinius iššūkius, susijusius su Darbo kodekso 

pakeitimų, perkeliančių darbo užmokesčio skaidrumo reikalavimus, įgyvendinimu. 

Atsižvelgiame į tai, kad klausimas jau svarstomas Seime, todėl šiuo etapu realiausia 

kryptis yra ne esminis projekto peržiūrėjimas, o įsigaliojimo datos atidėjimas ir tų 

nuostatų patikslinimas, kurias dar įmanoma tikslinti teisėkūros procese. 

Didžiausia praktinė problema yra ta, kad poįstatyminių teisės aktų priėmimas šiuo 

metu numatytas paskutinę dieną prieš įstatymo įsigaliojimą. Toks modelis nesudaro 

darbdaviams realios galimybės tinkamai pasirengti naujam reguliavimui, pritaikyti 

vidaus tvarkas, procesus ir informacines sistemas. Praktikoje darbdaviams ir jų IT 

paslaugų teikėjams reikalingas papildomas pasirengimo laikas, nes techniniai ir 

organizaciniai sprendimai nėra diegiami pagal dar nepriimtus projektus, o tik pagal 

galutinai priimtą reguliavimą. 

Nors šiuo atveju formaliai gali būti taikoma išimtis, susijusi su Europos Sąjungos 

teisės perkėlimu, vien formalaus termino laikymosi nepakanka, jei praktikoje nėra 

sudaroma galimybė pasirengti pokyčiams. Mūsų vertinimu, sklandžiam įgyvendinimui 

reikėtų apie šešių mėnesių laikotarpio nuo galutinio reguliavimo priėmimo. Net ir 

trumpesnis, bent trijų mėnesių, laikotarpis būtų reikšminga pagalba darbdaviams. 

Todėl siūlome: 

• atidėti įstatymo įsigaliojimo datą;  

• numatyti, kad poįstatyminiai teisės aktai būtų priimti pakankamai anksčiau nei 

įsigalios pagrindinis reguliavimas;  
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• teisėkūros procese papildomai įvertinti, kokias nuostatas dar galima patikslinti, 

siekiant aiškesnio ir praktiškai įgyvendinamo reguliavimo.  

Manome, kad toks sprendimas leistų užtikrinti sklandesnį naujų reikalavimų 

įgyvendinimą, sumažintų administracinę naštą ir padėtų išvengti situacijos, kai 

formaliai perkeltas reguliavimas praktiškai nėra tinkamai pasirengtas taikyti. 

Be to, įsigaliojimo nukėlimas numatytas ir kitose Europos valstybėse, įskaitant, bet 

neapsiribojant Švedijoje, Danijoje, Olandijoje, Čekijoje. 

Prašome įvertinti šį siūlymą ir inicijuoti atitinkamus sprendimus teisėkūros procese. 
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